

بمناسبت روز ۲۹ خرداد، روز کارگران ایران

با یادی از شادروان اسماعیل فاضل پور رئیس شورای کارگران حزب ملت ایران

در کشور کهنسال ما با پیدایش نخستین حرکتها و خیزش های سیاسی رهائی بخش ملی، کارگران زحمتکش و دهقانان نقش طبیعی، اجتماعی و تاریخی خود را در دفاع از استقلال ایران و آزادی مردم در پیوند با هویت ملی و خودآگاهی های فرهنگی کم و بیش نشان دادند.

در تلاشهای اصیل نهضت ملی ایران پس از پایان یافتن جنگ جهانی دوم، جناح های راست دست نشانده امپریالیستها همواره در پراکندگی گروههای گوناگون اجتماعی و شکل گیری و کارائی مستمر اتحاد نیروهای ملی کارشکنی میکردند.

جناحهای چپ، ساخته و پرداخته امپریالیسم سرخ و وابستگان آن با طرح شعارهای انحرافی و مساله ضد انسانی " دیکتاتوری پرولتاریا " و قدرتمداری و سیاستگرانه بنام پاک و نجیب کارگران، استبداد ریشه دار در جامعه ایران (قدرتمداری کهن) را تقویت میکردند و با تبلیغ و نشر اندیشه های ضد ملی و مخالفت با ملیت بعنوان رکن بنیادی بقای جامعه فرهنگی، وضعی را پیش می آوردند که گوئی کارگران ایران با ایرانیت و هویت و اصالت ملی بیگانه هستند. در نتیجه هنگامی که اردوی بزرگ کارگران و دهقانان ایرانزمین میتوانستند نقش تاریخی خود را در نهضت ملی ایران بدست آورند، با دسیسه های شوم سیاست موازنه مثبت از سوی حزب وابسته توده، نه تنها پویائی لازم را نیافتند بلکه در مسیر تعلل و سستی قرار گرفتند.

انجام خلع ید از شرکت غاصب نفت ایران و انگلیس به گونه یک حرکت ملی در سراسر ایران، شکوهمندی خود را به نمایش گذاشت و ایرانیان احساس هویت ملی کردند و در میان آنها در پیوند با استقلال ایران جنبش نوین کارگری شکل گرفت. پیشوای ملت، دکتر محمد مصدق با اجرای قانون خلع ید و بیرون کردن عوامل استعماری انگلیس از کشور، حماسه بزرگ تاریخی و ملی، در یاری خواهی دولت برگزیده مردم ایران از کارگران دلیر خوزستان و متقابلا یاری رساندن کارگران مناطق نفت خیز به نهضت ملی ایران و هماهنگی با دیگر استقلال طلبان و آزادیخواهان راستین، تلاشهای این گروه اجتماعی در پیوند تاریخی و فرهنگی با حرکت ملی و جامعه قرار گرفت و با حفظ احترام به روز جهانی کارگران (اول ماه مه)، روز تاریخی بیست و نهم خرداد روز کارگران ایران نامیده شد و در واقع روز پرشکوه خلع ید از استعمارگران غارتگر و پایان یافتن بهره کشی سرمایه داران بیگانه از کارگران غیرتمند ایرانی روز همدلی و همگامی همه کارگران گروه ملی جامعه، روز رهائی همه کارگران از هر نوع ستم و ستمگری اقتصادی، سیاسی تحمیلی استبداد و استعمار در دو سده اخیر ایران اعلام شد.

با درایت دکتر محمد مصدق، کارگران زحمتکش خوزستان با شناخت دسیسه دشمن، با آنکه اعصابی تحریک شده و قهری خروشان داشتند، اما بر آن غالب آمده در هماهنگی با نهضت ملی ایران و هدفهای مقدس آن توانستند منطقه زرخیز خوزستان را نیز بسان دیگر مناطق ایران زمین از آسیب استعماردریپای بریتانیا رها سازند و از چنگال غارتگران نفتی جهان آزاد نمایند و پرچم مقدس ایران را بر بلندترین دکل های پالایشگاه های نفت خوزستان باهتزاز در آورند و چنین شد. پیروزی به همه کارگران و زحمتکشان ایران و ملت فهردان و آزادیخواه ایران مبارک باد.

با دریغ و درد که سالها پس از ملی شدن صنعت نفت با کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ و بقدرت رسیدن رژیم کودتا و سه دهه حکومت اسلامی، کارگران ایران نه تنها از حقوق واقعی و اجتماعی (سندیکائی، اتحادیه ای و صنفی) محروم شدند بلکه از دیدگاه اقتصادی نیز در نابهنجاری های بسیاری قرار گرفتند و بارها جناحها و گروههای سیاسی درون نظام در پیمانال کردن حقوق حقه کارگران سخن به میان آورده و بجای آنکه این گروه عظیم اجتماعی از موقعیت بهتری برخوردار شوند هر روز وضع نامناسب و نابهنجاری پیدا کرده اند و چنانچه در این روزگار کارگران دربارہ یکی از دهها مشکل کارگری سخن بگویند بازندان روبرو خواهند شد. کما اینکه هم اکنون تعدادی از آنها بجرم دفاع از حقوق صنفی خود در زندان میباشند.

حزب ملت ایران ضمن خواستار آزادی کارگران زندانی، به همه کارگران شرافتمند ایران زمین که برآستی گروه بزرگ سازنده اجتماعی هستند روز باشکوه بیست و نه خرداد را شادباش میگوید.

به امید آزادی و زندگی بهتر برای کارگران و جامعه ایرانی . درود بر کارگران

پیروز باد تشکل های کارگری در روند استقلال و آزادی و نظام مردم سالاری در ایران

شورای کارگری حزب ملت ایران

۲۹ خردادماه ۱۳۸۹ خورشیدی